
Dziennik Ustaw Nr 128 - 3921 - Poz. 833 i 834 

Rozdział 6 

Ogólne zasady dokonywania korekty zobowiązań 
podatkowych 

§ 19. 1. W celu wyeliminowania podwójnego opo­
datkowania dochodów podmiotów powiązanych, jeże­
li dochody podatnika będącego podmiotem krajowym 
są przez administrację podatkową innego kraju włą­
czone do dochodów podmiotu zagranicznego oraz od­
powiednio opodatkowane w związku z określeniem 
przez tę administrację warunków, jakie byłyby uzgod­
nione między podmiotami niezależnymi, na wniosek 
podmiotu krajowego, urzędy skarbowe mogą dokonać 
korekty zobowiązań podatkowych tego podatnika, o ile 
przepisy właściwych umów międzypaństwowych lub 

międzyrządowych , których stroną jest Rzeczpospolita 
Polska, taką korektę przewidują. 

2. Korekty, o której mowa w ust. 1, urząd skarbowy 
może dokonać w przypadku, gdy warunki określone 
przez administrację podatkową tego innego kraju, 
w świetle przepisów rozporządzen i a, są zgodne z wa­
runkami, jakie uzgodniłyby niezależne podmioty. 

Rozdział 7 

Przepis końcowy 

§ 20. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

M inister Finansów: w z. J. Kubik 

834 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 13 października 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych . 

Na podstawie art. 2 ust. 5, art. 12 ust. 8, art. 21 
ust. 3, art. 24 ust. 7, art. 26 ust. 14, art. 27a ust. 21 oraz 
art. 53 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku docho­
dowym od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, 
poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, 
Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 
i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 133, 
poz. 654, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 87, poz. 395, 
Nr 137, poz. 638, Nr 147, poz. 686 i Nr 156, poz. 776 oraz 
z 1997 r. Nr28, poz. 153, Nr30, poz. 164, Nr71, poz. 449, 
Nr 85, poz. 538, Nr 96, poz. 592, Nr 121, poz. 770 
i Nr 123, poz. 776) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
24 marca 1995 r. w sprawie wykonania niektórych prze­
pisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz­
nych (Dz. U. Nr 35, poz. 173 i Nr 148, poz. 722 oraz 
z 1997 r. Nr 1, poz. 4 i Nr 6, poz. 35) w prowadza się na­
stępujące zmiany: 

1) w § 8: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Warunkiem odliczenia, o którym mowa 
w ust. 3, jest posiadanie przez osobę, której 
dotyczy wydatek: 

1) orzeczenia o zakwalifikowaniu przez orga­
ny orzekające do jednego z trzech stopni 

niepełnosprawności, określonych w od­
rębnych przepisach, lub 

2) decyzji przyznającej rentę z tytułu całko­
witej lub częściowej niezdolności do pra­
cy albo rentę szkoleniową, albo 

3) orzeczenia o rodzaju i stopniu niepełno­
sprawności osoby, która nie ukończyła 16 
roku życia, wydanego na podstawie od­
rębnych przepisów.", 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu : 

,,6. Ilekroć w przepisach ust. 1-5 jest mowa 
o osobach zaliczonych do: 

1) I grupy inwalidztwa - należy przez to ro­
zum ieć odpow iedn io osoby w stosunku 
do których, na podstawie odrębnych 
przepisów, orzeczono: 

a) całkowitą niezdolność do pracy oraz 
niezdolność do samodzielnej egzysten­
cji albo 

b) znaczny stopień niepełnosprawności, 

2) II grupy inwalidztwa - należy przez to ro­
zumieć odpowiednio osoby w stosunku 
do których, na podstawie odrębnych 
przep isów, orzeczono: 



Dziennik Ustaw Nr 128 - 3922- Poz. 834 i 835 

a) całkowitą niezdolność do pracy albo 

b) umiarkowany stopień niepełnospraw­
ności."; 

2) w § 9 w ust. 1: 

a) w pkt 19 po wyrazie "wypłacane" skreśla się wy­
razy "przeniesionym służbowo", 

b) pkt 29 otrzymuje brzmienie: 

,,29) kwoty częściowego zwrotu czynszu i opłat 
eksploatacyjnych, dodatki mieszkaniowe 
oraz jednorazowe zasiłki na zagospodaro­
wanie, wypłacane nauczycielom na podsta­
wie Karty Nauczyciela," 

c) pkt 43 otrzymuje brzmienie: 

,,43) dodatek kombatancki oraz dodatek za tajne 
nauczanie, przyznawane na podstawie od­
rębnych przepisów," 

d) po pkt 48 kropkę zastępuje się przecinkiem i do­
daje się pkt 49, 50 i 51 w brzmieniu: 

,,49) jednorazowe zasiłki na zagospodarowanie, 
wypłacane nauczycielom akademickim na 
podstawie przepisów o szkolnictwie wyż­
szym, 

50) świadczenia otrzymane na podstawie 
art. 23 ust. 5 i 7 oraz art. 46 ustawy z dnia 
9 czerwca 1996 r. o wykonywaniu mandatu 
posła i senatora (Dz. U. Nr 73, poz. 350 
i Nr 137, poz. 638 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153, Nr 98, poz. 604, Nr 106, poz. 679 
i Nr 121, poz. 770), 

51) dochód uzyskany ze zbycia akcji (udziałów) 
otrzymanych w drodze spadku albo daro­
wizny - w części odpowiadającej kwocie 
zapłaconego podatku od spadków i daro­
wizn ." 

§ 2. Odliczenie, o którym mowa w § 8 ust. 3 rozpo­
rządzenia powołanego w § 1, może być dokonane rów­
nież w przypadku, gdy osoba, której dotyczy wydatek, 
posiada orzeczenie o niepełnosprawności, wydane 
przez właściwy organ na podstawie odrębnych przepi­
sów obowiązujących do dnia 31 sierpnia 1997 r. lub 
w odniesieniu do dzieci do lat 16 - orzeczenie o nie­
pełnosprawności wydane przez lekarza specjalistę lub 
właściwą przychodnię specjalistyczną publicznego za­
kładu opieki zdrowotnej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1 i § 2, które wchodzą w ży­
cie z mocą od dnia 1 września 1997 r., i ma zastosowa­
nie do dochodów uzyskanych od dnia 1 stycznia 1997 r. 

Minister Finansów: M. Belka 

835 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 13 października 1997 r. 

w sprawie odraczania płatności należności celnych oraz udzielania innych ułatwień płatniczych. 

Na podstawie art. 233 § 3 oraz art. 237 § 3 ustawy 
z dnia 9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117, Nr 64, poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o "wnio­
skodawcy", rozumie się przez to osobę ubiegającą się 
o odroczenie terminu płatności należności celnych lub 
o udzielenie ułatwień płatniczych innych niż odrocze­
nie płatności. 

§ 2. 1. Wnioskodawca, ubiegając się o odroczenie 
terminu płatności należności celnych, składa odpo­
wiedni wniosek w urzędzie celnym, właściwym d la za­
rejestrowania kwoty należności. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy do­
łączyć: 

1) oryginał lub uwierzytelnioną kopię dokumentu po­
twierdzającego zarejestrowanie prowadzonej przez 
wnioskodawcę działalności gospodarczej, 

2) zestawienie ilościowe i wartościowe towarów, 
przywiezionych lub wywiezionych przez wniosko­
dawcę w okresie ostatnich 12 miesięcy poprzedza­
jących miesiąc, w którym złożono wniosek o odro­
czenie płatności należności celnych, z wyszczegól­
nieniem dat objęcia tych towarów procedurą celną 
oraz uiszczonych kwot wynikających z powstałych 
długów celnych, 

3) oryginał lub uwierzytelnioną kopię zaświadczenia 
o nadaniu wnioskodawcy statystycznego numeru 
identyfikacyjnego REGON i decyzji o nadaniu nu­
meru identyfikacji podatkowej NIp, 




